
Techninės paramos administravimo taisyklių 
5 priedas

(Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimo vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo  lentelės forma)

EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ PANAUDIJIMO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO LENTELĖ
vertinimo pavadinimas

Nr. Ministerija
Projekto 

numeris

Metinis 

vertinimo 

planas

Vertinimo 

pabaigos 

data

Rekomendacija / 

Strateginis siūlymas

Rekomendacijos/Strat

eginio siūlymo turinys
Rekomendacijos tipas

Ūkio/ viešosios politikos  sritis, 

kuriai priskiriama 

rekomendacija/ strateginis 

siūlymas

Institucija, 

kuriai skirta 

rekomendacija/s

trateginis 

siūlymas

Ar įtraukta į 

veiksmų planą

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

veiksmai

Įgyvendinimo 

terminas

Rekomendacijos 

įgyvendinimo būklė

Rekomendacijos 

įgyvendinimo data

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Nurodomas 

projekto 

numeris 

(pasirenkama 

iš sąrašo)

Eilės 

tvarka 

įrašomas 

rekomenda

cijos/strate

ginio 

siūlymo 

numeris. 

Viena 

rekomenda

cija/strateg

inis 

siūlymas – 

tai atskiru 

numeriu / 

punktu ar 

paragrafu 

vertinimo 

ataskaitos 

rekomenda

cijų dalyje 

pažymėtas 

siūlymas.

Įrašomas rekomendacijai 

priskirtas tipas (pasirenkama iš 

sąrašo, pildoma, jei 7 stulpelyje 

yra nurodoma 

„Rekomendacija“).

Dėl politikos prioritetų, tikslų  –  

rekomendacija pateikia 

siūlymus dėl politikos investicijų 

prioritetųir arba nurodo 

strateginius dokumentus, su 

kurių prioritetais investicijos 

turėtų būti suderinamos, pvz., 

„2014-2020 m. ES fondų 

investicijų panaudojimo 

laikotarpiu siūloma didinti lėšų 

dalį, skirtą konkurencingumo 

didinimui“. 

Dėl įgyvendinimo priemonių –  

rekomendacija teikia 

pasiūlymus dėl prioritetų/tikslų 

įgyvendinimo būdų, 

instrumentų (bendros 

intervencijų logikos, konkrečių 

priemonių taikymo, 

nutraukimo; dažniausiai atsako 

į klausimą, kaip ir kokiomis 

priemonėmis įgyvendinti 

tikslus), pvz. „2014-2020 m. 

programavimo laikotarpiu 

siūloma plačiau naudoti 

finansinės inžinerijos 

priemones“.     Dėl 

administravimo sistemos  –  

rekomendacija teikia siūlymus 

dėl taisyklių ir procedūrų, 

leidžiančių pasirinkti 

prioritetus/tikslus, jų 

įgyvendinimo priemones, 

atrinkti ir finansuoti projektus, 

atsiskaityti už lėšų panaudojimą 

(bet neapima fizinės pažangos 

stebėsenos ir vertinimo), pvz., 

„tobulinti valstybės projektų 

planavimą, taikomą 

įgyvendinant ŽIPVP 4 prioriteto 

priemones“.

Dėl stebėsenos ir vertinimo 

sistemos  – šio tipo 

rekomendacija pateikia 

siūlymus, kada, kaip ir kokius 

duomenis reikia rinkti ir 

analizuoti , kaip tobulinti SFMIS 

ir kitas stebėsenos sistemas; 

taip pat kaip ir kokius 

vertinimus atlikti.

Kita  – aukščiau išvardintiems 

keturiems tipams nepriskirtinos 

rekomendacijos.

Nurodoma už 

vertinimą 

atsakinga 

ministerija 

(pasirenkama iš 

sąrašo)

Įrašoma 

vertinimo 

pabaigos 

data

Įrašoma 

rekomendacijos 

įgyvendinimo būklė 

(pasirenkama iš 

sąrašo, pildoma,  jei 

7 stulpelyje yra 

nurodoma 

„Rekomendacija“). 

Įgyvendinta  – 

rekomendacija 

įgyvendinta.

Neįgyvendinta – 

rekomendacija 

neįgyvendinta.

Įrašoma 

rekomendacijos 

įgyvendinimo data, 

pildoma, jei  7   

stulpelyje yra 

nurodoma 

„Rekomendacija“)

Įrašoma 

„Rekomendacija “ 

arba „Strateginis 

siūlymas“ 

(pasirenkama iš 

sąrašo). 

Rekomendacija  

(„daryk tai“) – 

vertinimo 

ataskaitoje 

pateikiamas 

rašytinis siūlymas, 

kokius aiškius ir 

konkrečius veiksmus 

reikia atlikti, siekiant  

patobulinti ES 

struktūrinių fondų 

veiksmų programos 

įgyvendinimą. 

Rekomendacija 

dažniausiai apima 

paprastesnius 

pokyčius, kuriuos 

gali įgyvendinti 

viena institucija.

Strateginis siūlymas 

(„žinok tai“) – tai 

vertinimo 

ataskaitoje 

pateikiamas 

rašytinis siūlymas ar 

įžvalgos, kurios gali 

būti naudojamos 

sprendimų priėmimo 

procese, siekiant 

pagrįsti arba 

pakeisti veiksmų 

programos 

įgyvendinimo kryptį; 

toks siūlymas 

nebūtinai pateikia 

detalų įgyvendinimo 

planą; dažniausiai 

apima sisteminius 

pokyčius, 

reikalaujančius 

daugiau, negu 

vienos institucijos 

pastangų; taip pat 

tai gali būti 

įstatymais ar 

Vyriausybės 

nutarimais 

reguliuojami 

sisteminiai, veiksmų 

programos 

įgyvendinimą 

įtakojantys politikos 

pokyčiai. 

Nurodomas 

metinis 

vertinimo 

planas 

(pasirenkama 

iš sąrašo)

Įrašoma „Taip “ 

arba „Ne“   

(pasirenkama iš 

sąrašo)

Į atskiras 

sunumeruotas eilutes 

įrašoma vertinimo 

galutinėje ataskaitoje 

pateikti 

rekomendacijos arba 

strateginio siūlymo 

turinys

Įrašoma 

institucija/institu

cijos, 

kuriai/kurioms 

skirta 

rekomendacija 

/strateginis 

siūlymas, 

pavadinimas

Įrašoma ūkio/viešosios politikos 

sritis, kuriai priskiriama 

rekomendacija/strateginis 

siūlymas (pasirenkama iš sąrašo 

)                                       Ūkio 

/viešosios politikos sritys: 

švietimas ir mokslas; energijos 

taupymas ir renovacija; verslas; 

turizmas viešasis valdymas; 

užimtumas ir socialinė 

sanglauda; informacinė 

visuomenė; aplinkosauga; 

sveikatos apsauga ir gerovė; 

regioninė plėtra; moksliniai 

tyrimai ir inovacijos; susisiekimo 

infrastruktūra; techninė 

parama; kultūra; energetika.

Įrašoma, kokių 

veiksmų imtasi 

arba ketinama 

imtis 

t rekomendacijos 

įgyvendinimui 

(pateikiama iš 

vertinimo 

rekomendacijų 

įgyvendinimo 

veiksmų plano)

Įrašoma 

preliminari data, 

iki kurios ketinama 

įgyvendinti 

rekomendaciją.


	TARConv_303660.xlsx

